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Dotyczy:  postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego w  trybie przetargu
nieograniczonego pn. ,, Zagospodarowanie terenu z budowq nawierzchni utwardzonych, zasilania
elektroenergetycznego, oSwietlenia terenu i malej architektury na wyspie zalewu Arkadia w
Suwatkach”.

Dziatajac na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy prawo zamowien publicznych (t.j. Dz. U z
2015 r. poz. 2164) Zamawiajacy udziela odpowiedzi na pytania postawione przez jednego z
Wykonawcow w pismie z dnia 12.05.2017 r.

TRESC PYTANIA NR 1:
Czy przy realizacji zaméwienia Zamawiajacy z uwagi na uwarunkowania terenowo-

przyrodnicze wyspy bedzie wymagal prowadzenia rob6t pod nadzorem przyrodniczym
doswiadczonych specjalistow jak: ornitolog, botanik czy herpetolog?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 1:

Zamawiajacy bedzie wymagal, aby roboty prowadzone na wyspie byly wykonywane pod
nadzorem przyrodniczym w zakresie minimum: ornitologicznym i herpetologicznym.

TRESC PYTANIA NR 2:

Jezeli tak, to czy Zamawiajacy zapewni taki nadzér czy bedzie to po stronie wykonawcy
i czy wykonawca w postepowaniu przetargowym bedzie zobowigzany wykazaé
dysponowanie takimi specjalistami?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 2:

Zapewnienie nadzoru przyrodniczego nalezy do obowigzkow Wykonawcy. Wykonawca
winien wykaza¢ dysponowanie takimi specjalistami na etapie realizacji zaméwienia.

TRESC PYTANIA NR 3:

Czy do wykonania nasyp6w wywyzszenia terenu (poz. 6 przedmiaru Arch.) wlasciwym
bedzie wykorzystanie urobku uzyskanego z plantowania terenu (poz.4)? Grunt absolutnie
nie nadaje si¢ do budowy nasypéw, poniewaz jest to ziemia ilasto-torfowa nie nadajaca sie
zageSci¢ do wymaganego w SST stopnia zageszczenia Js 0,90. Prosze o podanie technologii
zestabilizowania nasypu aby uzyska¢ wymagany stopien zageszczenia?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 3:

Do budowy nasypow nalezy uzy¢ mieszanki ziemi ilasto-torfowej i zwiru dostepnego na
terenie wyspy. Nasypy wykonywa¢ nalezy warstwami o grubosci max. 50cm, ktore nalezy
zagesci¢ za pomocy zageszczarek recznych.

TRESC PYTANIA NR 4:

Prosz¢ o podanie jakie kruszywo naturalne na by¢ uzyte do wykonania podbudowy pod
nawierzchnie §ciezki?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 4:
W projekcie podano kategorig kruszywa jako Cng. Po konsultacji z projektantem do podbudowy
nalezy uzy¢ kruszyw o kategorii przekruszenia Cso0 gr/. 15 cm.




TRESC PYTANIA NR 5:
Prosz¢ o podanie krzywej uziarnienia kruszyw projektowanych do wykonania
podbudowy i nawierzchni. Zalaczona dokumentacja projektowa tego nie zawiera.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 5:
Zamawiajacy udzielil odpowiedzi odpowiadajac na pytanie nr 4.

TRESC PYTANIA NR 6:

Czy nie nalezaloby dokona¢ wymiany gruntu pod budowe warstw Kkonstrukcyjnych
nawierzchni Sciezek i widowni terenowej? Uwazamy, ze 15 cm warstwa kruszywa ulozona
na torfie nie zapewni stabilnosci i bedzie powodowa¢ zalamania nawierzchni.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 6:
Dokumentacja techniczna nie przewiduje wymiany gruntu na wyspie.

TRESC PYTANIA NR 7:

Prosze o wyjas$nienie niezgodnos$ci pomigdzy przedmiarem a projektem w odniesieniu do
budowy widowni tj. przedmiar nie przewiduje wykonania uwidocznionej na przekroju I-
I warstwy mrozoodpornej do glebokosci przemarzania gruntu.

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 7:

W rozdziale 20 pkt 5 SIWZ Zamawiajacy zapisal, ze:.....Podstawa wyliczenia ceny ryczattowe;j
jest zalagczona dokumentacja techniczna, szczegotowe specyfikacje techniczne oraz przedmiary
robot, ktore stanowia element pomocniczy do wyliczenia ceny..”. Na przekroju I-I, w
uzgodnieniu z projektantem dokonuje si¢ korekty zapisu ,.warstwa mrozoochronna kruszywo
do gtebokosci przemarzania™ na zapis ,,warstwa mrozoochronna gr. 20 cm. (Ip=0,68)

z pospdtki”. Niniejsza warstwe nalezy uwzgledni¢ w wycenie robot.

TRESC PYTANIA NR 8:

Podobna sytuacja jest rowniez przy lawkach. W SST podano dwa wymiary po 4 szt. a w
przedmiarze jeden wymiar 8 szt. Ktory jest wlasciwy?

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 8:
Nalezy wyceni¢ zgodnie z przedmiarem robot.

TRESC PYTANIA NR 9:
W przedmiarze robét elektrycznych nie ujeto kosztu transportu materialow na wyspe.

Czy nalezy doliczy¢ te koszty do oferty? Chodzi o piasek, ktérego ilos¢ normatywna to ok.
60 m3

ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 9:

W rozdziale 2 pkt. 2h SIWZ Zamawiajacy w opisie przedmiotu zamoOwienia zapisat m.in.:
.dostarczenie na jednostkach pltywajacych sprzetu 1 materiatéw budowlanych na wyspe ( poza
drobnymi materiatami sztukowymi)”, czyli, ze Wykonawca winien skalkulowa¢ dostarczenie
niezbednego sprzetu i materiatow do realizacji zamowienia na wyspg.
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